Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete da Presidência

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 026/2019
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO.

EMERSON SAIS MACHADO, vereador que a este subscreve,
REQUER, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano
Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Asiel Bezerra de
Araújo, que determine aos departamentos responsáveis que enviem
INFORMAÇÕES a respeito do Procedimento Licitatório Pregão N.º 26/2018,
objeto de “registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira dura

e resistente para construção e reforma de pontes e bueiros de madeira para

atender a Secretaria de Infraestrutura do Município de Alta Floresta/MT”, o
qual sagrou-se vencedora a empresa RICARDO DA SILVA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor de R$ 970.000,00, dando conhecimento se já
houve a aquisição de algum produto constante do respectivo Termo de
Referência, caso positivo, qual foi o produto e quantidade adquirida, além disto,
a devida justificativa para tal aquisição, entre outras informações que julgar
necessária, para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 11 de abril de 2019.

Emerson Sais Machado
Vereador